
Sestava vytvořena 14.6.2022 v 11:37 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.6.2022

208. Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 stavebního
zákona k pozemkům p. č. 1410/1, 1419, 1425/1, 1426/1, 1426/2,

1410/6, 1420/1, 1423/1, 1431 v k. ú. Brněnské Ivanovice

Anotace
Statutární město Brno obdrželo nabídku na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona  k
pozemkům p. č. 1410/1, 1419, 1425/1, 1426/1, 1410/6, 1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. Brněnské
Ivanovice , které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/3 stavba nové obslužné
komunikace k návrhovým plochám bydlení“ a k pozemkům p. č. 1419, 1426/1, 1426/2, 1420/1, 1423/1,
1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice, které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/2
rozšíření ploch ostatní městské zeleně“.  OÚPR, OD a OŽP MMB nedoporučují využití předkupního
práva.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí nabídku na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona  k pozemkům p.
č. 1410/1, 1419, 1425/1, 1426/1, 1410/6, 1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. Brněnské
Ivanovice , které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/3 stavba
nové obslužné komunikace k návrhovým plochám bydlení“ a k pozemkům p. č. 1419,
1426/1, 1426/2, 1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice, které jsou
dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/2 rozšíření ploch ostatní městské
zeleně“.

 2. nesouhlasí s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 101 zákona č. 183/2006
Sb.,  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, k pozemkům p. č. 1410/1, 1419, 1425/1, 1426/1, 1410/6, 1420/1, 1423/1,
1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice , které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou
„VPS 49/07-II/3 stavba nové obslužné komunikace k návrhovým plochám bydlení“ a
k pozemkům p. č. 1419, 1426/1, 1426/2, 1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. Brněnské
Ivanovice, které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/2 rozšíření
ploch ostatní městské zeleně“.

Stanoviska

Materiál byl projednán na R8/224. schůzi Rady města Brna konané dne  15. 6. 2022. Stanovisko
bylo sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 35



Sestava vytvořena 14.6.2022 v 11:37 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Odbor investiční
14.6.2022 v 06:46
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
14.6.2022 v 11:37

Strana 2 / 35



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (1. žádost předkupní právo k.ú. Brněnské Ivanovice.pdf) 7 - 7
Příloha (2. LV1453 Brněnské Ivanovice pdf) 8 - 10
Příloha (3. LV1304 Brněnské Ivanovice SJM pdf) 11 - 14
Příloha (4. situace VPS 49_07_II_2 pč 1419, 1426_1, 1426_2 Brněnské
Ivanovice.pdf)

15 - 16

Příloha (5. situace VPS 49_07_II_2 pč 1420_1, 1423_1, 1431 Brněnské
Ivanovice.pdf)

17 - 18

Příloha (6. situace VPS 49_07_II_3 pč 1410_1, 1419, 1425_1, 1426_1
Brněnské Ivanovice.pdf)

19 - 20

Příloha (7. situace VPS 49_07_II_3 pč 1410_6, 1420_1, 1423_1, 1431
Brněnské Ivanovice.pdf)

21 - 22

Příloha (8. situace pozemky SMB předkupní právo Brněnské Ivanovice
.pdf)

23 - 23

Příloha (9. Nový ÚP předkupní právo Brněnské Ivanovice pdf) 24 - 24
Příloha (10. opatření 2010_06 výňatek.pdf) 25 - 35

Strana 3 / 35



1 
 

Důvodová zpráva 

 

Magistrát města Brna, Odbor investiční MMB, obdržel dne 21. 4. 2022 nabídku na využití 
předkupního práva od a od manželů 
(SJM). 

Nabídka na využití předkupního práva od k pozemkům p. č. 1410/1, 1419, 

1425/1, 1426/1 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice a od manželů 
(SJM) k pozemkům p. č. 1410/6, 1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice, které 
jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/3 stavba nové obslužné komunikace k 

návrhovým plochám bydlení“ spolu s předkupním právem dle ust. § 101 stavebního zákona ve 

prospěch Statutárního města Brna. 
Dále nabídka na využití předkupního práva od obsahuje pozemky  

p. č. 1419, 1426/1, 1426/2 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice a od manželů  a 
(SJM) k pozemkům p. č. 1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice, 

které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/2 rozšíření ploch ostatní městské 
zeleně“ spolu s předkupním právem dle ust. § 101 stavebního zákona ve prospěch Statutárního 
města Brna. 
 

Pozemky p. č. 1410/1, 1419, 1425/1, 1426/1, 1426/2 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice jsou ve 

vlastnictví zapsané na listu vlastnictví 1453. 

Pozemky p. č. 1410/6, 1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice jsou ve vlastnictví 
manželů (SJM) zapsané na listu vlastnictví 1304. 

 

Dle listu vlastnictví č. 1453 jsou nabízené pozemky v k. ú. Brněnské Ivanovice v katastru 

nemovitostí zapsány: 
pozemek výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 

• p. č. 1410/1 1063  orná půda  - 

• p. č. 1419 2195  zahrada  - 

• p. č. 1425/1 829  zahrada  - 

• p. č. 1426/1  604  zahrada  - 

• p. č. 1426/2 23  ostatní plocha  jiná plocha 

 

Dle listu vlastnictví č. 1304 jsou nabízené pozemky v k. ú. Brněnské Ivanovice v katastru 

nemovitostí zapsány: 
pozemek výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 

• p. č. 1410/6 3548  orná půda  - 

• p. č. 1420/1 2628  orná půda  - 

• p. č. 1423/1 5942  zahrada  - 

• p. č. 1431 1695  orná půda  - 

 

 

Předkupní práva byla k nabízeným pozemkům v k. ú. Brněnské Ivanovice zapsána na základě 
Opatření obecné povahy č. 6/2010 Změny Územního plánu města Brna 2007-II-25. soubor a 

změny přiřazené ze dne 22. 6. 2010 s účinností ke dni 5. 8. 2010. 
 

Stanovisko OÚPR MMB: 

„k využití předmětných pozemků, které jsou součástí „VPS 49/07-II/2 rozšíření ploch ostatní 
městské zeleně“ Vám sděluji následující: 

Strana 4 / 35



2 
 

 

Podle platného Územního plánu města Brna jsou uvedené pozemky nebo jejich části vymezeny 
jako návrhová plocha ostatní městské zeleně a pro zajištění realizace této funkce jsou dotčeny 
výše uvedenou VPS. V připravovaném Územním plánu města Brna jsou tyto pozemky zejména 
z důvodu stávajícího či požadovaného využití území vymezeny jako plocha zahrádek. Pro 

realizaci tohoto účelu využití, tj. zahrádek, již není nutné zřizovat statut VPS, a proto v 
připravovaném Územním plánu města Brna již není vymezena VPS pro realizaci zeleně.“ 

 

„k „VPS 49/07-II/3 stavba nové obslužné komunikace k návrhovým plochám bydlení“ sděluji: 
Podle Územního plánu města Brna jsou uvedené pozemky dotčeny výše uvedenou VPS. V 
připravovaném Územním plánu města Brna jsou pozemky součástí Rozvojové lokality BI-5 a 

koridor pro obsluhu území vymezen není. Pouze je v příslušné kartě lokality stanovena 
podmínka, že předpokládaná výstavba v území musí umožnit realizaci komunikace propojující 
ulici Kaštanovou a Nenovickou. VPS v území vymezena není. 
S ohledem k výše uvedenému není z územního hlediska využití předkupního práva pro 
výstavbu komunikace v tomto konkrétním případě nezbytné.“ 

 

Stanovisko OD MMB: 

“ Z hlediska koncepce dopravy, OD MMB, nemáme zájem o využití předkupního práva pro 
„VPS 49/07-II/3 stavba nové obslužné komunikace k návrhovým plochám bydlení““. 

 

Stanovisko OŽP MMB: 

„Vzhledem k tomu, že se dle nového ÚP bude jednat o plochy zahrádek jejichž plochy nebudou 
VPS (viz stanovisko OÚPR), nedoporučujeme z hlediska zeleně uplatnění předkupního 
práva.“ 

 

Vlastnické vztahy k okolním pozemkům: 
Okolní pozemky ve vlastnictví Statutárního města Brna – p. č. 1411/5, 1421, 1423/2, 1440 vše 
v k. ú. Brněnské Ivanovice. 

Ostatní okolní pozemky jsou ve vlastnictví fyzických osob nebo právnických osob. 
 

Materiál byl projednán na zasedání 81. Komisi majetkové RMB dne 9. 6. 2022.  

Komise majetková RMB bere na vědomí nabídku na využití předkupního práva dle § 101 
stavebního zákona k pozemkům p. č. 1410/1, 1419, 1425/1, 1426/1, 1410/6, 1420/1, 1423/1, 
1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice, které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 
49/07-II/3 stavba nové obslužné komunikace k návrhovým plochám bydlení“ a k pozemkům 
p. č. 1419, 1426/1, 1426/2, 1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice, které jsou 

dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/2 rozšíření ploch ostatní městské zeleně“ a  

 

doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva 
statutárního města Brna dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k pozemkům p. č. 1410/1, 1419, 1425/1, 
1426/1, 1410/6, 1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice, které jsou dotčeny 
veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/3 stavba nové obslužné komunikace k návrhovým 
plochám bydlení“ a k pozemkům p. č. 1419, 1426/1, 1426/2, 1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. 
Brněnské Ivanovice, které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/2 rozšíření 
ploch ostatní městské zeleně“. 
Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel 
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním doporučili ke schválení. 

Strana 5 / 35



3 
 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

pro pro pro nepřítomen omluven pro omluven pro pro pro pro 

 

Strana 6 / 35



Magistrát města Brna 

Odbor investiční 

Kounicova 67a 

601 67 Brno 

V Brně dne 12. 4. 2022 

Lozíbky 1477/54 Statutární město Brno 
614 00 Brno — Husovice Doručeno: 21.04.2022 

MMB/0240048/2022 
listy:1 přílohy: 

gruh: náfsv: 

614 00 Brno — Husovice   

    

    

    

        

  

    

  

  

  

  
mmb1es832404da 

Nabídka na využití předkupního práva podle 8 101 stavebního zákona 

Vážení, 

jsme vlastníky pozemků uvedených níže. Naším záměrem je prodat pozemky do nově vzniklých 

společností, přičemž tyto pozemky jsou dotčeny předkupním právem města Brna. Tímto se Vás 
dovolujeme dotázat, zda má statutární město Brno zájem předkupní právo využít. Jedná se o 

následující: 

Předkupní právo podle $ 101 zákona č. 183/2006 Sb. VPS 49/07-I1/2 

p.č. 1419 

p.č. 1426/1 
p.č. 1426/2 

Předkupní právo podle $ 101 zákona č. 183/2006 Sb. VPS 49/07-I 

p.č. 1410/1 

p.č. 1419 

p.č. 1425/1 
p.č. 1426/1 

Předkupní právo podle $ 101 zákona č. 183/2006 Sb. VPS 49/07-II/2 

p.č. 1420/1 

p.č. 1423/1 

p.č. 1431 

Předkupní právo podle $ 101 zákona č. 183/2006 Sb. VPS 49/07-1 

p.č. 1410/6 
p.č. 1420/1 

p.č. 1423/1 
p.č. 1431 

Děkujeme za vyjádření. 

S pozdravem 

Strana 7 / 35



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 22.04.2022 09:55:02   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

 Lozíbky 1477/54, Husovice, 61400 Brno
Vlastnické právo

Typ vztahu

Kat.území: 612227 Brněnské Ivanovice List vlastnictví: 1453
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti
Pozemky

      49/44
    1410/1

    1419

    1424
    1425/1

    1426/1

    1426/2

78
1063

2195

12
829

604

23

ostatní plocha
orná půda

zahrada

ostatní plocha
zahrada

zahrada

ostatní plocha

jiná plocha

jiná plocha

jiná plocha

ochr. pásmo jiného 
zvlášť chrán. území 
nebo pam.stromu, 
zemědělský půdní 
fond
ochr. pásmo jiného 
zvlášť chrán. území 
nebo pam.stromu, 
zemědělský půdní 
fond

zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: 123 pro Město Brno

Předkupní právo podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb.

Předkupní právo podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb.

o

o

VPS 49/07-II/2

VPS 49/07-II/3

Oprávnění pro

Oprávnění pro

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 
Brno-město, 60200 Brno, RČ/IČO: 44992785

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 
Brno-město, 60200 Brno, RČ/IČO: 44992785

Listina

Listina

Z-31351/2013-702
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

B1

C

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

- Bez zápisu

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 1419, Parcela: 1426/1, Parcela: 1426/2

Parcela: 1410/1, Parcela: 1419, Parcela: 1425/1, Parcela: 1426/1

Opatření obecné povahy kterým se vydává úz. plán nebo regulač. plán(§101 
stav.zák.) MMB-/463991/2013 účinnost 5.8.2010 ze dne 13.12.2013.

Opatření obecné povahy kterým se vydává úz. plán nebo regulač. plán(§101 
stav.zák.) MMB-/463991/2013 účinnost 5.8.2010 ze dne 13.12.2013.

Strana 8 / 35



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 22.04.2022 09:55:02   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

    1410/1
    1419

    1425/1
    1426/1

Parcela BPEJ Výměra[m2]

Typ vztahu

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 612227 Brněnské Ivanovice List vlastnictví: 1453
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

20501
20501
25800
20501
20501
25800

1063
1321
874
829
278
326

Listina

 Lozíbky 1477/54, Husovice, 61400 Brno

 Lozíbky 1477/54, Husovice, 61400 Brno

, Lozíbky 1477/54, Husovice, 61400 Brno

, Lozíbky 1477/54, Husovice, 61400 Brno

, Lozíbky 1477/54, Husovice, 61400 Brno

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Smlouva kupní  ze dne 28.04.2006. Právní účinky vkladu práva ke dni 25.07.2006.

Smlouva kupní  ze dne 22.09.2008. Právní účinky vkladu práva ke dni 09.10.2008.

Smlouva kupní  ze dne 05.01.2009. Právní účinky vkladu práva ke dni 05.01.2009.

Smlouva o zřízení věcného břemene - bezúplatná, směnná  ze dne 26.04.2012. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 24.05.2012.

Smlouva kupní  ze dne 10.03.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 11.03.2020 08:28:42. 
Zápis proveden dne 02.04.2020.

o

o

o

o

o

V-10029/2006-702

V-18253/2008-702

V-15/2009-702

V-8134/2012-702

V-4628/2020-702

Pokud je výměra bonitních dílů parcel menší než výměra parcely, zbytek parcely není bonitován

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

Z-31351/2013-702
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

D Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu

Strana 9 / 35



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 22.04.2022 09:55:02   

3
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:
Kat.území: 612227 Brněnské Ivanovice List vlastnictví: 1453

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

22.04.2022  10:01:31Vyhotoveno:Vyhotovil:

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Strana 10 / 35



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 22.04.2022 10:35:02   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

Husovice, 61400 Brno
Vlastnické právo

Typ vztahu

SJM

Kat.území: 612227 Brněnské Ivanovice List vlastnictví: 1304
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti

SJM = společné jmění manželů

Pozemky

      49/38
      49/54
      49/55
      49/56
      49/65
      77/27
    1410/6

    1420/1

    1423/1

    1431

    1476/1

139
731
58
499
33
75

3548

2628

5942

1695

826

ostatní plocha
ostatní plocha
ostatní plocha
ostatní plocha
ostatní plocha
ostatní plocha
orná půda

orná půda

zahrada

orná půda

orná půda

jiná plocha
jiná plocha
jiná plocha
jiná plocha
jiná plocha
jiná plocha

ochr. pásmo jiného 
zvlášť chrán. území 
nebo pam.stromu, 
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
ochr. pásmo jiného 
zvlášť chrán. území 
nebo pam.stromu, 
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: 123 pro Město Brno

Věcné břemeno chůze a jízdy

Věcné břemeno cesty

o

o

v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 843-187/2005

a stezky podle čl. VII. smlouvy v rozsahu dle GP 1409-162b/2018

Oprávnění pro

Oprávnění pro

Listina

V-16527/2005-702
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

B1 Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 77/4

Parcela: 77/27

Parcela: 77/27

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 14.12.2005. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 15.12.2005.

Strana 11 / 35



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 22.04.2022 10:35:02   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Typ vztahu

Typ vztahu

Kat.území: 612227 Brněnské Ivanovice List vlastnictví: 1304
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

Lozíbky 1477/54, Husovice, 
61400 Brno

Pro: RČ/IČO:

Smlouva kupní  ze dne 06.06.2006. Právní účinky vkladu práva ke dni 28.06.2006.o
V-8943/2006-702

Plomby a upozornění

o Upozornění na výzvu zapsanou v záznamu pro další řízení
Číslo řízení Vztah k

ZDŘ-228/2018-702 Parcela:     1476/1

Předkupní právo podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb.

Předkupní právo podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb.

o

o

VPS 49/07-II/2

VPS 49/07-II/3

Oprávnění pro

Oprávnění pro

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 
Brno-město, 60200 Brno, RČ/IČO: 44992785

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 
Brno-město, 60200 Brno, RČ/IČO: 44992785

Listina

Listina

Listina

V-27536/2018-702

Z-31351/2013-702

Z-31351/2013-702

Pořadí k

Pořadí k

Pořadí k

14.12.2018 08:00

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

C

D

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu

Povinnost k

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 77/6

Parcela: 1420/1, Parcela: 1423/1, Parcela: 1431

Parcela: 1410/6, Parcela: 1420/1, Parcela: 1423/1, Parcela: 1431

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 18.10.2018. Právní účinky 
zápisu k okamžiku 14.12.2018 08:00:00. Zápis proveden dne 24.01.2019.

Opatření obecné povahy kterým se vydává úz. plán nebo regulač. plán(§101 
stav.zák.) MMB-/463991/2013 účinnost 5.8.2010 ze dne 13.12.2013.

Opatření obecné povahy kterým se vydává úz. plán nebo regulač. plán(§101 
stav.zák.) MMB-/463991/2013 účinnost 5.8.2010 ze dne 13.12.2013.

Strana 12 / 35



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 22.04.2022 10:35:02   

3
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

    1410/6
Parcela BPEJ Výměra[m2]

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 612227 Brněnské Ivanovice List vlastnictví: 1304
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

20501 3521

Listina

 Lozíbky 1477/54, Husovice, 
61400 Brno

, Lozíbky 1477/54, Husovice, 
61400 Brno

 Lozíbky 1477/54, Husovice, 
61400 Brno

 Lozíbky 1477/54, Husovice, 
61400 Brno

 Lozíbky 1477/54, Husovice, 
61400 Brno

 Lozíbky 1477/54, Husovice, 
61400 Brno

 Lozíbky 1477/54, Husovice, 
61400 Brno

 Lozíbky 1477/54, Husovice, 
61400 Brno

 Lozíbky 1477/54, Husovice, 
61400 Brno

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

 

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Smlouva kupní  ze dne 15.06.2006. Právní účinky vkladu práva ke dni 25.07.2006.

Smlouva kupní  ze dne 01.03.2007. Právní účinky vkladu práva ke dni 02.03.2007.

Smlouva směnná  ze dne 18.02.2009. Právní účinky vkladu práva ke dni 23.02.2009.

Smlouva kupní  ze dne 18.11.2013. Právní účinky vkladu práva ke dni 18.11.2013.

Smlouva kupní  ze dne 30.11.2014. Právní účinky zápisu k okamžiku 01.12.2014 16:50:24. 
Zápis proveden dne 30.12.2014.

Smlouva kupní  ze dne 12.08.2019. Právní účinky zápisu k okamžiku 12.08.2019 16:12:13. 
Zápis proveden dne 03.09.2019.

Smlouva kupní UZSVM/B/5007/2020-HMU1  ze dne 20.02.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 
14.04.2020 08:00:00. Zápis proveden dne 06.05.2020.

Smlouva darovací  ze dne 21.10.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 22.10.2020 13:32:44.
Zápis proveden dne 13.11.2020.

Smlouva směnná 6321044047  ze dne 08.12.2021. Právní účinky zápisu k okamžiku 20.12.2021 
15:55:28. Zápis proveden dne 18.01.2022.

o

o

o

o

o

o

o

o

o

V-10031/2006-702

V-3065/2007-702

V-2680/2009-702

V-18969/2013-702

V-26517/2014-702

V-16554/2019-702

V-6324/2020-702

V-20796/2020-702

V-30955/2021-702

Strana 13 / 35



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 22.04.2022 10:35:02   

4
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

    1420/1

    1423/1

    1431

    1476/1

Kat.území: 612227 Brněnské Ivanovice List vlastnictví: 1304
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

25800
20501
25800
20501
25800
20501
25800
25800
25900

27
2021
607
4507
1435
1256
439
275
551

22.04.2022  10:51:49Vyhotoveno:Vyhotovil:

Pokud je výměra bonitních dílů parcel menší než výměra parcely, zbytek parcely není bonitován

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Strana 14 / 35



  

  

      
  
  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

      

    
      
  

  

  

    
  

  

  
  

  

1438/2 

139,5 197 

1439/6 a 
] | 1435/1 

E | 1434/4 

1434/1 JE 
o 14333 o 

: 0 
1432/1 | 1433/2 1433/1 

1432/2 
1434 s 

= 1430/1 asné m 

n - C] 1429/2 
1429/1 - 

c 428,2 

1428% 

1427/1 = 
1425/1 

C E- 1428/1 

1423/1 

1420/1 

1419 É 

o 

1416 - 

i | 1412/3 

1408 

O 

a 1405 
1409/1       

c 

= ala e|    

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

VPS 49/07-II/2 pozemky p.č. 1419,1426/1,1426/2 v k. ú. Brněnské Ivanovice

1 : 1 000

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

20 m

Strana 15 / 35



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY
Strana 16 / 35



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

VPS 49/07-II/2 pozemky p.č. 1420/1, 1423/1, 1431 v k. ú. Brněnské Ivan.

1 : 1 200

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 17 / 35



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY
Strana 18 / 35



  

  

1438/2    v =- 
1479/10    

    

      
  

  
  

      

  
  

  

  

  

    

  

      

     

1407/1, Nm =- 
] V, 1425/1 

E 
  

     
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  
         

  

            
      

V 

1407 

1404 

1401 [o 

i 1402 

i =, 1 
N 1411/8 n 1410/1 == 399 

119 ; mů | 
T416 1411 a 1410/4 

  1411/1   

1410/8 

  

  
  

  

  

  4 BŮH 
   
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

VPS 49/07-II/3 pozemky p.č. 1410/1, 1419, 1425/1, 1426/1 k.ú. Br. Ivanovice

1 : 1 400

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 19 / 35



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY
Strana 20 / 35



 
 

  

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
   

 
 
 
 

 
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

VPS 49/07-II/3 pozemky p.č.1410/6,1420/1,1423/1,1431 k.ú. Br. Ivanovice

1 : 1 800

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 21 / 35



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY
Strana 22 / 35



  

  

Lad] 

=- 

1425/1 

rněnské Ivanovice 
WÁZN 

  

Po
pe
lo
va
 

     
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Před. práva k. ú. Brněnské Ivanovice, pozemky SMB zeleně

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 23 / 35



  

„149/33 

A | 

L | 
„1479/34 

© K 

» : 

j Í 
'E= 

  

  

  

  

  

  

  

  

           
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Nový ÚP předkupní právo Brněnské Ivanovice

1 : 1 650

Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 24 / 35



1

Statutární město Brno

O p a t ř e n í  o b e c n é  p o v a h y  č .  6 / 2 0 1 0

Změny Územního plánu města Brna 2007-II – 25. soubor
a změny přiřazené

________________________________________________________

Zastupitelstvo města Brna na svém Z5/035. zasedání konaném dne 22. 6. 2010 2010 podle § 6
odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon) v platném znění, za použití § 43 odst. 4) a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a
přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územněanalytických podkladech, územněplánovací
dokumentaci a způsobu evidence územněplánovací činnosti, § 171 a následujících zákona
č. 500/2004 Sb. v platném znění (správní řád), ve spojení s ustanovením § 188 odst. 4
stavebního zákona v platném znění

                                                                 v y d á v á

Změny Územního plánu města Brna 2007-II – 25. soubor a změny přiřazené
(B17/05-II, B32/06-I, B13/06-II, B20/06-II)

Územní plán města Brna byl schválen usnesením Zastupitelstva města Brna dne 3. 11. 1994 a
jeho závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou statutárního města Brna
č. 16/1994, o závazných částech Územního plánu města Brna. V souvislosti s později
pořízenými změnami byla tato vyhláška nahrazena obecně závaznou vyhláškou statutárního
města Brna č. 2/2004 ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 1/2005,
č. 5/2005, č. 10/2005, č. 12/2005, č. 35/2005, č. 7/2006, č. 9/2006, č. 12/2006, č. 26/2006.
Ke změnám pořízeným dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění byla vydána Opatření
obecné povahy č. 1/2007, 1/2008, 1/2009, 3/2009, 4/2009.

1. Závazná část Územního plánu města Brna se mění takto:

a) Mění se závazná část regulativů a zároveň příloha vyhlášky č. 2/2004 ve znění pozdějších
novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

A 1/07-II
Doplnění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 ve znění
pozdějších novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

Strana 25 / 35



2

BP – PLOCHY  PŘEDMĚSTSKÉHO  BYDLENÍ
.
.
Podmíněně mohou být přípustné i jako monofunkční objekty (za podmínky, že se svým
objemem nevymykají charakteru budov v lokalitě):
- malá ubytovací zařízení do 45 lůžek za podmínky, že odstavování vozidel lze řešit v plném

rozsahu na vlastním pozemku nebo v docházkové vzdálenosti (200–300 m) mimo veřejná
prostranství,

- administrativní budovy …
.

.

A 2/07-II
Doplnění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 ve znění
pozdějších novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

BC – PLOCHY  ČISTÉHO  BYDLENÍ
.
.
Podmíněně mohou být přípustné i jako monofunkční objekty (za podmínky, že se svým
objemem nevymykají charakteru budov v lokalitě):
- malá ubytovací zařízení do 45 lůžek za podmínky, že odstavování vozidel lze řešit v plném

rozsahu na vlastním pozemku nebo v docházkové vzdálenosti (200–300 m) mimo veřejná
prostranství,

- nerušící provozovny …
.
.

A 3/07-II
Doplnění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 ve znění
pozdějších novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

BO – PLOCHY  VŠEOBECNÉHO  BYDLENÍ
.
.
Podmíněně mohou být přípustné i jako monofunkční objekty (za podmínky, že se svým
objemem nevymykají charakteru budov v lokalitě):
.
.
- ubytovací zařízení za podmínky, že odstavování vozidel lze řešit v plném rozsahu na

vlastním pozemku nebo v docházkové vzdálenosti (200–300 m) mimo veřejná
prostranství,

- stavby pro administrativu …
.
.

Strana 26 / 35



3

A 4/07-II

Doplnění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 ve znění
pozdějších novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

FUNKCE:  PLOCHY  PRO DOPRAVU
.
.
DA  –  SLUŽBY  PRO  AUTOMOBILOVOU DOPRAVU  (čerpací stanice PHM, servisy apod.
včetně obchodních a stravovacích zařízení (do 400 m2 prodejní plochy), pokud mají
napojení na komunikační síť společné s uvedenými službami pro automobilovou
dopravu

.

.
DG – HROMADNÉ  ODSTAVNÉ  A  PARKOVACÍ  GARÁŽE (včetně případných
doplňkových zařízení obchodu a služeb do 400 m2 prodejní plochy)
.
.

A 5/07-II
Doplnění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 ve znění
pozdějších novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

3. REGULAČNÍ  PODMÍNKY  PRO  PLOCHY  NESTAVEBNÍ – VOLNÉ

.

.
Podmíněně je přípustné v návrhových plochách zeleně …
V plochách městské a krajinné zeleně, v ochranných pásmech hřbitovů a kolem
městských tříd specifikovaných v ÚPmB zelenými liniemi je nepřípustné umístění
reklamních staveb a zařízení.
Podmíněně přípustné je jejich umístění v plochách zeleně, které jsou součástí ostatních
funkcí a v plochách veřejných prostranství za podmínky, že svým provedením a
umístěním neomezují zeleň a všesměrné působení historického panoramatu města.
Areály zemědělské výroby …

.

.

A 6/07-II
Doplnění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 ve znění
pozdějších novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

6. OCHRANNÉ  REŽIMY

.

.

Strana 27 / 35



4

OSTATNÍ  OCHRANNÁ  PÁSMA

.

.

OCHRANNÉ PÁSMO DÁLNIC  A  RYCHLOSTNÍCH KOMUNIKACÍ
Pro jakoukoliv stavební činnost …
.
.

A 7/07-II
Doplnění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 ve znění
pozdějších novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

1. MÍRA  STAVEBNÍHO  VYUŽITÍ
.
.
Míra stavebního využití pozemků ve stabilizovaných funkčních plochách …při povolování jak
výstavby v prolukách, tak nástaveb a přístaveb stávajících objektů nesmí objem povolované
stavby:
- překročit 50 % původního objemu stavby (při nástavbách či přístavbách – toto

omezení neplatí v případě, kdy navrhovanou dostavbou nebude překročena stanovená
hodnota IPP, jejíž výpočet je popsán výše);

- narušit charakter okolní zástavby …
.
.

A 8/07-II
Doplnění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 ve znění
pozdějších novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

9. ZVLÁŠTNÍ  PODMÍNKY  VYUŽITÍ  ÚZEMÍ

.

.
Návrhové plochy PP v oblasti Brněnské průmyslové zóny na Černovické terase  (BPZ – ČT)
…

Oblast BPZ – ČT je vymezena:
- železniční tratí Brno – Vlárský průsmyk,
- komunikací Olomoucká,
- jihozápadní, jihovýchodní a severozápadní hranicí komplexu pozemků p. č.

2816/1,3,4,6,7, 2817–2822, 2823/1,2, 2824/1,2, 2828/4,5 a části pozemku p. č. 2828/3
vklíněné mezi pozemky p. č. 2828/5 a 2825/1, vše v k. ú. Černovice,

- komunikací Tuřanka,

.

.

Strana 28 / 35



5

A 9/07-II

Doplnění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 ve znění
pozdějších novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

10.  LIMITY  VYUŽITÍ  ÚZEMÍ

.

.
CHRÁNĚNÁ  ÚZEMÍ PŘÍRODY,  KRAJINY  A  ZELENĚ
.

VÝZNAMNÝ KRAJINNÝ PRVEK (navrhovaný nebo registrovaný)
(zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů)
.
.
A 11/07-II
Doplnění nového čl. 4.1.8. do obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004, ve
znění pozdějších novel:

4.1 Závazné jsou následující regulativy prostorového a funkčního uspořádání území
vyjádřené v hlavních výkresech ÚPmB 1:25 000 a v textu „Regulativy ÚPmB pro
uspořádání území“  uvedeném v příloze č. 1 této vyhlášky:

         .
         .
4.1.8 Zvláštní podmínky využití území, které ve stanovených konkrétních případech

omezují nebo podmiňují využití území přípustné podle obecných regulativů pro
danou funkční plochu.

         .
         .

A 12/07-II :
Doplnění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 ve znění
pozdějších novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

9. ZVLÁŠTNÍ  PODMÍNKY  VYUŽITÍ  ÚZEMÍ

Využití území a realizace staveb v návrhových plochách PV, PP situovaných
v sousedství stabilizovaných ploch pro bydlení, OP, OZ, OS, R, ZP, ZR a KR může být
v jednotlivých případech nepřípustné, pokud celková hluková zátěž z provozů a zařízení
v návrhových plochách PV a PP překročí na hranici těchto ploch stanovené hygienické
limity hluku.
Hlukové vyhodnocení bude doloženo v navazujících řízeních podle zákona
č. 100/2001 Sb., zákona č. 183/2006 Sb. apod.

Strana 29 / 35



6

Využití území a realizace staveb v návrhových plochách pro bydlení, OP, OZ, OS, R,
ZP, ZR a KR situovaných v sousedství stabilizovaných ploch PV, PP může být
v jednotlivých případech nepřípustné, pokud celková hluková zátěž ze stabilizovaných
ploch PV a PP překročí u navrhovaného chráněného venkovního prostoru nebo
chráněného venkovního prostoru navrhovaných staveb stanovené hygienické limity
hluku.
Hlukové vyhodnocení bude doloženo v navazujících řízeních podle zákona         
č. 100/2001 Sb., zákona č. 183/2006 Sb. apod.
.
.
HLUKOVĚ ZATÍŽENÉ ÚZEMÍ
vyznačené ve výkrese Plán využití území (1 : 5000), v němž  způsob nebo intenzita
přípustného využití mohou být omezeny.

REŽIM DOČASNÉHO VYUŽÍVÁNÍ VŠECH STÁVAJÍCÍCH PLOCH ŽELEZNICE
.
.

A 13/07-II
Doplnění přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 ve znění
pozdějších novel (kurzivou je psán stávající text a tučným standardem návrh změny).

9. ZVLÁŠTNÍ  PODMÍNKY  VYUŽITÍ  ÚZEMÍ

.

.

.

Využití návrhové plochy SV při ulici Heršpické (oblast bývalého Bauhausu) je
podmíněno realizací komunikačního propojení ulice Pražákovy a Heršpické dle studie
„Komunikační propojení mezi ulicemi Heršpickou a Kšírovou na trase VMO Brno-jih“,
zpracovatel PK Ossendorf, 05/2008.

b) Nově se vymezují tyto funkční plochy

B1/07-II MČ BRNO-STŘED, k. ú. Město Brno, ul. Orlí
Změna BO – stab. a SJ – stab. na SJ – návrh

B2/07-II MČ BRNO-STŘED, k. ú. Staré Brno, ul. Soukenická
Změna BO – stab. na BO – návrh, vymezení hlukově zatíženého území

B3/07-II MČ BRNO-STŘED, k. ú. Trnitá, ul. Skořepka – ul. Vlhká
Změna SJ – návrh na DG – návrh

B5/07-II MČ BRNO-STŘED, k. ú. Pisárky, ul. Květná
Změna SO – stab. na BC – návrh

Strana 30 / 35



7

B13/07-II MČ BRNO-ŽIDENICE, MČ BRNO-SLATINA, MČ BRNO-LÍŠEŇ,
MČ BRNO-JIH, MČ BRNO-CHRLICE, MČ BRNO-TUŘANY,
k. ú. Židenice, k. ú. Slatina, k. ú. Líšeň, k. ú. Přízřenice, k. ú. Chrlice,
k. ú. Tuřany
Doplnění systému cyklistických tras a stezek.
1. Na hlavní trase „Starobrněnská“
2. Od soutoku řek Svitavy a Svratky – Přízřenice (hranice města Brna)
3. Podél čistírny odpadních vod – Chrlice (řešeno na území města Brna)
4. Podél ulice U Viaduktu, mezi Chrlicemi a Tuřany

Zrušení cyklostezky po okraji rozjezdové dráhy letiště
B18/07-II MČ BRNO-MEDLÁNKY, k. ú. Medlánky, ul. Hudcova

1. Změna SO – stab. na BO – stab.
2. Změna ZO – návrh na BO – návrh, vymezení hlukově zatíženého území
3. Změna OS – návrh na ZO – návrh
4. Změna ZO – návrh na komunikaci a prostranství místního významu
5. Zrušení trasy biokoridou ÚSES

B19/07-II MČ BRNO-KOMÍN, k. ú. Komín, ul. Bystrcká (bývalý kamenolom)
1. Změna PV – stab. na BO – návrh, vymezení hlukově zatíženého území
2. Změna PV – stab., PUPFL, ZPF-IR na KV – stab.
3. Změna KV– stab., komunikace a prostranství místního významu a tělesa

dopravních staveb na ZO – stab.
4. Změna KV– stab., KV – návrh, vodní plocha a komunikace a prostranství

místního významu na těleso dopravních staveb
5. Změna KV – návrh na KV – stab.
6. Změna tělesa dopravních staveb na KV – návrh
7. Změna BC – stab. na KV – stab.
8. Změna BC – stab. na KV – návrh
9. Změna trasy biokoridoru a hranice biocentra

B22/07-II MČ BRNO-BYSTRC, k. ú. Bystrc, ul. Černého
Změna SO – stab. na SO – návrh

B23/07-II MČ BRNO-JUNDROV, k. ú. Jundrov, ul. Sosnová
Změna ZPF na BC – návrh

B30/07-II MČ BRNO-SEVER, k. ú. Soběšice, ul. Školní
Změna SJ – návrh na OS – návrh, vymezení hlukově zatíženého území

B31/07-II MČ BRNO-SEVER, k. ú. Soběšice, při ul. Rozárka
Změna BC – návrh a ZPF na BC – stab.

B35/07-II MČ BRNO-OŘEŠÍN, k. ú. Ořešín, ul. Klimešova
Změna ZPF na ZR – návrh

B39/07-II MČ BRNO-LÍŠEŇ, k. ú. Líšeň, ul. Vlkova
Změna T – stab. na DP – návrh

B43/07-II MČ BRNO-LÍŠEŇ, k. ú. Líšeň, ul. J. Faimonové
Změna BO – návrh na DP – návrh

B48/07-II MČ BRNO-JIH, k. ú. Horní Heršpice, ul. Pěšina
Změna V – návrh na BO – stab. a KV – návrh

Strana 31 / 35



8

B49/07-II MČ BRNO-TUŘANY, k. ú. Brněnské Ivanovice, ul. Kaštanová
1. Změna ZPF-IR na KV – návrh
2. Změna ZPF-IR a KV – návrh na ZO – návrh
3. Změna SV – návrh na SV – stab.
4. Změna SV – návrh, ZPF-IR, ZPF, PUPFL, KV– návrh a BO – stab. na

komunikaci a prostranství místního významu
5. Změna ZPF-IR na SV – návrh
6. Změna ZPF-IR a ZPF na BO – návrh, vymezení hlukově zatíženého území

B56/07-II MČ BRNO-STŔED, k. ú. Štýřice, ul. Pražákova, Heršpická
Změna SV – stab. na SV – návrh

Změny přiřazené z jiných souborů

B17/05-II MČ BRNO-BYSTRC, MČ BRNO-ŽEBĚTÍN, k. ú. Bystrc, k. ú. Žebětín,
lokalita Kamechy
1. Změna SO – návrh, TO – návrh, PV – stab. na ZP – návrh, vymezení

hlukově zatíženého území
2. Změna ZP – návrh na OS – návrh, vymezení hlukově zatíženého území
3. Změna PV – stab., ZP – návrh a komunikace a prostranství místního

významu na DG – návrh
4. Změna DG – návrh a komunikace a prostranství místního významu na

těleso dopravních staveb včetně trasy kolejového systému MHD
5. Změna ZP – návrh, SO – návrh, PV – stab. a BC – stab. na komunikaci a

prostranství místního významu
6. Vložení plochy se zvláštním režimem – podzemní garáže (120)
7. Změna SO – návrh, OS – návrh, komunikace a prostranství místního

významu na ZP – návrh
8. Změna ZP – návrh a SO – návrh na OS – návrh
9. Změna komunikace a prostranství místního významu na SO – návrh
10. Změna SO – návrh, OS – návrh a BO – návrh na komunikaci a prostranství

místního významu
11. Změna OS – návrh na KR – návrh
12. Změna komunikace a prostranství místního významu na OS – návrh
13. Změna R – návrh na DH – návrh
14. Změna BO – návrh na SO – návrh
15. Změna ZP – návrh, BO – návrh na těleso dopravních staveb včetně trasy

kolejového systému MHD
16. Změna BO – návrh na ZP – návrh, vymezení hlukově zatíženého území

B32/06-I MČ BRNO-SEVER, k. ú. Soběšice, lokalita Díly u Dubu – Klarisky
1. Změna ZPF na ZO – návrh
2. Změna ZPF na BC – návrh, vymezení hlukově zatíženého území
3. Změna ZPF, BO – návrh, BC – návrh na plochu komunikace a prostranství

místního významu s liniovou zelení
4. Změna trasy ochranného pásma plynovodu

B13/06-II MČ BRNO-KRÁLOVO POLE, k. ú. Ponava, ul. Šumavská, ul. Botanická
Změna PV – stab. na SV – stab.

B20/06-II MČ BRNO-ŽIDENICE, k. ú. Židenice, ul. M. Kuncové (pozemky p. č.
5884/2, 3, 5, 6, 7, 8 k. ú. Židenice)
Změna plochy pro železniční dopravu na SV – stab.

Strana 32 / 35



9

c) Jako veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření se vymezují (VPS a VPO)
Poznámka:Výčet pozemků veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření se zpracovává
automatizovaným postupem nad grafickým návrhem změny. V případě tvarově komplikovaných pozemků může
dojít v některých případech k dotčení pozemku na několika místech, pak je pozemek uveden dvakrát, popř.
vícekrát.

B18/07-II MČ BRNO-MEDLÁNKY, k. ú. Medlánky, ul. Hudcova

VPS18/07-II/1 rozšíření ostatní městské zeleně
lze vyvlastnit: ne
předkupní právo ve prospěch: statutární město Brno
k. ú.: Medlánky
pozemek p. č.: 620/106, 631/1, 632/1

VPS18/07-II/2 rozšíření veřejného prostranství a přístupu k dětské vesničce SOS
lze vyvlastnit: ano
předkupní právo ve prospěch: statutární město Brno
k. ú.: Medlánky
pozemek p. č.: 620/106, 631/1, 632/1, 633/2, 692/3, 692/4

B30/07-II MČ BRNO-SEVER, k. ú.  Soběšice, ul. Školní

VPS30/07-II rozšíření plochy pro základní školu při ulici Školní
lze vyvlastnit: ne
předkupní právo ve prospěch: statutární město Brno
k. ú.: Soběšice
pozemek p. č.: 136/2, 136/6

B35/07-II MČ BRNO-OŘEŠÍN, k. ú. Ořešín, ul. Klimešova
VPS35/07-II rozšíření rekreační zeleně

lze vyvlastnit: ne
předkupní právo ve prospěch: statutární město Brno
k. ú.: Ořešín
pozemek p. č.: 59/1

B39/07-II MČ BRNO-LÍŠEŇ, k. ú. Líšeň, ul. Vlkova
VPS39/07-II stavba parkoviště v sídlišti při ulici Vlkově

lze vyvlastnit: ano
předkupní právo ve prospěch: statutární město Brno
k. ú.: Líšeň
pozemek p. č.: 6372, 6744, 6756

B43/07-II MČ BRNO-LÍŠEŇ, k. ú. Líšeň, ul. J. Faimonové
VPS43/07-II stavba parkoviště v sídlišti při ulici Josefy Faimonové

lze vyvlastnit: ano
předkupní právo ve prospěch: statutární město Brno
k. ú.: Líšeň
pozemek p. č.: 7642, 4417/10, 4417/25, 4417/48, 4417/50

B49/07-II MČ BRNO-TUŘANY, k. ú. Brněnské Ivanovice, ul. Kaštanová
VPO49/07-II/1 rozšíření ploch krajinné zeleně v lokalitě Holáseckých jezer

lze vyvlastnit: ano
předkupní právo ve prospěch: statutární město Brno
k. ú.: Brněnské Ivanovice
pozemek p. č.: 1440, 1444, 1442/1, 1443/1, 1443/2, 1445/1, 1445/2, 1445/3,
1445/4

VPS49/07-II/2 rozšíření ploch ostatní městské zeleně
lze vyvlastnit: ne

Strana 33 / 35



10

předkupní právo ve prospěch: statutární město Brno
k. ú.: Brněnské Ivanovice
pozemek p. č.: 1402, 1405, 1408, 1413, 1416, 1419, 1423, 1431, 1440,
1409/1, 1409/2, 1420/1, 1422/1, 1426/1, 1426/2, 1427/1, 1427/2, 1428/1,
1429/1, 1430/1, 1432/1, 1432/2, 1434/1, 1435/2, 1439/6

VPS49/07-II/3 stavba nové obslužné komunikace k návrhovým plochám bydlení
lze vyvlastnit: ano
předkupní právo ve prospěch: statutární město Brno
k. ú.: Brněnské Ivanovice
pozemek p. č.: 1402, 1405, 1408, 1413, 1415, 1416, 1418, 1419, 1423, 1425,
1431, 1440, 1444, 1407/1, 1409/1, 1410/1, 1410/2, 1410/3, 1410/4, 1410/5,
1410/6, 1411/10, 1411/11, 1411/2, 1412/1, 1412/3, 1420/1, 1422/1, 1426/1,
1427/1, 1427/2, 1428/1, 1429/1, 1429/2, 1429/3, 1429/4, 1429/5, 1430/1,
1432/1, 1432/2, 1433/1, 1433/2, 1434/1, 1434/2, 1434/4, 1435/1, 1435/2,
1439/6, 1442/1, 1443/1, 1445/1

B17/05-II MČ BRNO-BYSTRC, MČ BRNO-ŽEBĚTÍN, k. ú. Bystrc, k. ú. Žebětín,
lokalita Kamechy

VPS17/05-II/1 rozšíření parkové zeleně v návaznosti na novou bytovou výstavbu
lze vyvlastnit: ne
předkupní právo ve prospěch: statutární město Brno
k. ú.: Bystrc
pozemek p. č.: 2492, 2493, 2494, 2499, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511,
2514, 2458/9, 2473/2, 2474/1, 2474/2, 2474/3, 2475/1, 2479/10, 2479/11,
2479/12, 2479/13, 2479/14, 2480/20, 2484/3, 2485/3, 2487/17, 2487/18,
2487/19, 2487/20, 2487/38, 2487/5, 2490/1, 2495/1, 2497/12, 2497/13,
2497/14, 2497/18, 2497/21, 2497/5, 2497/6, 2512/1, 2512/2, 2513/1, 2513/2,
2517/1, 2518/1, 2518/2, 2522/1, 2522/2, 2522/5, 2522/6, 2524/1, 2524/3,
2524/6, 2525/1, 2525/2, 2525/3, 339/27, 339/28, 339/38, 339/39, 339/42,
7887/1
k. ú.: Žebětín
pozemek p. č.: 1854, 1854, 1860, 1862, 1862, 1863, 1864, 1881, 1881, 1882,
1882, 1885, 1888, 1889, 1891, 1892, 1893, 1894, 1897, 1903, 1904, 1906,
1907, 1919, 1923, 1926, 1931, 1934, 1935, 1937, 1942, 1944, 1945, 1946,
1955, 1956, 1956, 1959, 1960, 1960, 1964, 1964, 1965, 1966, 1966, 1967,
1968, 1969, 1970, 1971, 1973, 1976, 1977, 1978, 1980, 1981, 1982, 1983,
1984, 1985, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1999,
2006, 2007, 2010, 2016, 2019, 2020, 2021, 2025, 2026, 2028, 2029, 2030,
2060, 2062, 2063, 2064, 1847/11, 1847/11, 1847/12, 1847/17, 1847/17,
1847/18, 1847/18, 1847/21, 1847/21, 1847/22, 1847/22, 1847/25, 1847/25,
1847/3, 1847/4, 1847/4, 1847/5, 1847/5, 1847/6, 1847/6, 1855/1, 1855/1,
1855/2, 1855/4, 1855/4, 1855/6, 1859/1, 1859/2, 1859/2, 1886/1, 1886/2,
1896/2, 1920/4, 1920/5, 1930/2, 1950/10, 1950/11, 1950/2, 1998/1, 1998/2,
2000/1, 2000/5, 2001/1, 2003/1, 2079/1, 2080/2, 2080/3, 2082/1, 2082/10,
2082/2, 2082/3, 2082/4, 2082/5, 2082/6, 2082/7, 2082/8, 2082/9, 2083/1,
2083/1, 2083/10, 2083/11, 2083/12, 2083/13, 2083/14, 2083/4, 2083/4,
2083/5, 2083/6, 2083/8, 2084/1, 2084/2, 2084/3, 2084/4, 2953/21, 2953/21

VPS17/05-II/2 stavba mateřské školy v souvislosti s nárůstem obyvatel v lokalitě Kamechy
lze vyvlastnit: ne
předkupní právo ve prospěch: statutární město Brno

Strana 34 / 35



28

Poučení :
Proti Změnám Územního plánu města Brna 2007-II a změn přiřazených vydaným formou
opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, v platném znění).

primátor města Brna

1. náměstek  primátora města Brna

Vyvěšeno: 21 7. 2010
Sňato:  6. 8. 2010
Účinnost:  5. 8. 2010

Strana 35 / 35


